社外リリース 最終

1

平成16年12月14日

各    位

会 社 名  コカ・コーラウエストジャパン株式会社

代 表者 名
代 表 取 締 役

社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ
 末  吉   紀  雄

(コード番号  2579  東証一部、大証一部、福証)

問 合 せ 先  広 報 室 長  中 村 芳 範

  ＴＥＬ(０９２)６４１-８５９１

コカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおける
組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ

平成17年１月１日付にて、コカ・コーラウエストジャパングループにおける組織の変更、

役員等の担当・役職位の変更ならびに人事異動を行いますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要

１．コカ・コーラウエストジャパン株式会社

(1) ＣＳＲ統括部

・ ＣＣＷＪグループにおけるＣＳＲ推進に関する業務を担当するＣＳＲ統括
部を新設する。 ※ＣＳＲ(Corporate Social Responsibility) …企業の社会的責任
① 企業倫理および危機管理に関する業務を担当する企業倫理担当を置く。

② お客さまからのご意見・申し出等に関する業務を担当するお客さま相

談室担当を置く。
③ 品質保証室を移管し、品質保証部に名称変更する。
④ 環境推進室を移管し、環境推進部に名称変更する。

(2) 経営管理統括部

・ 総務統括部から総務、人事、購買およびパートナー推進に関する業務を移

管する。

・ これに伴い、総務統括部を廃止する。

(3) ＳＣＭ統括部

・ 経営管理統括部からＳＣＭに関する業務を移管し、ＳＣＭ統括部を新設す
る。
① ＳＣＭ全般に関する業務を担当するＳＣＭ担当部長を置く。

② ＳＣＭの企画に関する業務を担当するＳＣＭ企画部を新設する。

社外リリース 最終

2

(4) ビジネスシステム統括部

・ 経営管理統括部から情報システムならびＣＲＭに関する業務を移管し、ビ

ジネスシステム統括部を新設する。
※ ＣＲＭ(Customer Relationship Management) …店舗、直接営業、代理店、電話、イン
ターネットなどさまざまな販売チャネルを通じた顧客の接触や取引の情報を一元管理
し、個々の顧客に最適な対応を実施することにより、顧客維持率を高めるという概念、
または、それを実現するための仕組み全体のこと。

① ビジネスシステム部を情報システム部に名称変更する。

(5) 営業企画統括部

① 統括部内の時間管理推進に関する業務を担当する時間管理推進担当部

長を置く。

(6) 市場開発統括部
・ 市場開発体制をさらに強化するという観点から、市場開発統括部を新設す

る。

① ベンディング事業統括部からベンディング法人営業部を移管し、法人

営業部に名称変更する。

② 新規開発に関する業務を担当する市場開発部を新設する。

(7) リテール・ベンディング営業統括部

・ チャネル基軸での営業体制の強化という観点から、リテール・ベンディン
グ営業統括部を新設する。
① 統括部内の時間管理推進に関する業務を担当する時間管理推進担当部

長を置く。

② リテールおよびベンディングに関する販売促進、エリア営業体制の推

進、オペレーターおよびカード事業に関する業務を担当するリテー

ル・ベンディング営業推進部を新設する。

③ 交通・職域マーケットおよびＣＶＳの販売促進に関する業務を担当す

るリテール・ベンディングアカウント営業部を新設する。

④ 営業部を支社に名称変更する。

—  岡山、広島、山陰、山口・北九州、福岡、佐賀・長崎の６支社

とする。

⑤ 営業所を支店に名称変更する。

・ なお、上記(6)および(7)の新設に伴い、ベンディング事業統括部およびコ

ンビ・リテール営業統括部を廃止する。

社外リリース 最終

3

(8) チェーンストア営業統括部

① 統括部内の時間管理推進に関する業務を担当する時間管理推進担当部

長を置く。

② チェーンストア営業に関わる教育を担当するチェーンストア営業教育

担当部長を置く。

③ チェーンストア営業企画部をチェーンストア営業推進部に名称変更す

る。

④ 営業所を支店に名称変更する。

(9) フードサービス営業統括部

① フードサービス営業企画部をフードサービス営業推進部に名称変更す

る。

② 営業所を支店に名称変更する。

(10)営業体制強化推進本部

・ 営業体制強化推進本部を廃止する。

２．西日本ビバレッジ株式会社

(1) 管理部

① 管理統括部を管理部に名称変更する。

② 総務業務を担当する総務担当部長および経理業務を担当する経理担当

部長を置く。

(2) 営業企画統括部

① 営業企画統括部を廃止する。

(3) 営業企画部

① 営業企画業務を担当する営業企画担当部長および機器管理業務を担当

する機器管理担当部長を置く。

(4) 支社

① 中国営業統括部を中国支社、九州営業統括部を九州支社にそれぞれ名

称変更する。

② 営業所を支店に名称変更する。

(5) 市場開発部

① 市場開発統括部を市場開発部に名称変更する。

② 法人営業を担当する法人営業担当部長および中国地区を担当する中国

地区担当部長を置く。

３．コカ・コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社

(1) 生産管理部

① 生産統括部を生産管理部に名称変更する。

社外リリース 最終

4

４．コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

(1) 経営企画部

① ビジネスユニットにおける経営企画･管理機能を強化するため､経営企

画部を新設する。
(2) 販売部

① 営業部を販売部に名称変更する。

② 営業所を支店に名称変更する。

５．西日本カスタマーサービス株式会社

(1) フィールド事業部

① 九州地区を担当する九州地区担当部長を置く。

② メンテナンスおよびサニテーションに関する企画業務を担当する企画担当

部長を置く。

(2) 整備事業部

① 福岡地区の整備業務を担当する福岡整備担当部長を置く。

② 広島工場および福岡工場を廃止する。

６．ロジコムジャパン株式会社

(1) 販売部

① 販売統括部を販売部に名称変更する。

(2) 物流部

① 物流統括部を物流部に名称変更する。

※㈱ニチベイ、鷹正宗㈱、ウエストジャパンサービス㈱については、変更ありませ

ん。

社外リリース 最終

5

Ⅱ．役員等の担当および役職位の変更Ⅱ．役員等の担当および役職位の変更Ⅱ．役員等の担当および役職位の変更Ⅱ．役員等の担当および役職位の変更

１． 執行役員

氏 名 新 現

新  見  泰  正 副社長
社長補佐(ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当)

副社長
社長補佐(ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･特殊ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
担当)

森  井  孝  一
専務執行役員
社長補佐(管理部門担当)兼CSR統括
部長兼皆革推進室長

専務執行役員
社長補佐(皆革推進委員会担当)兼皆
革推進室長

原  田  忠  継
専務執行役員
社長補佐(営業･ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ･SCM担
当)

専務執行役員
経営管理統括部長

森  田      聖 専務執行役員
経営管理統括部長

専務執行役員
営業企画統括部長

桂      淳  治
常務執行役員
ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部長兼ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞ

ｽ営業推進部長

常務執行役員
ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部長

佐  古  幸  男 常務執行役員
営業企画統括部長

常務執行役員
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業統括部長

磯  部  満  夫 常務執行役員
SCM統括部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員
ｺｶ･ｺｰﾗﾅｼｮﾅﾙﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ 執行役員

野見山  昌  三 常務執行役員
ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部長

常務執行役員
ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部長

池      龍  彦 常務執行役員
市場開発統括部長

常務執行役員
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部長

山  﨑  正  雪 執行役員
SCM統括部 SCM企画部長

執行役員
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当部長

津  川  勝  造 執行役員
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部長

執行役員
営業企画統括部 営業企画部長

佐  藤  繁次郎 執行役員
ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ統括部長

執行役員
経営管理統括部 ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部長

時  枝  直  剛
執行役員

経営管理統括部 総務部長

執行役員

営業企画統括部 業務部長

２． グループ執行役員

氏 名 新 現

合  原      昭 ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員
㈱ニチベイ 代表取締役社長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表取締
役､社長

三  宅  俊  樹

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員

鷹正宗㈱ 代表取締役社長兼管理部

長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員

鷹正宗㈱ 代表取締役社長

柴  田  暢  雄
ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表取締
役､社長

専務執行役員
総務統括部長兼人事部長

社外リリース 最終

6

浜  崎  義  明

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱社長補佐(ｵﾍﾟ

ﾚｰｼｮﾝ向上担当)

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱福岡営

業部長兼 FS南福岡営業所長

３． 特別経営職

氏 名 新 現

渡  辺  紘  一

特別経営職

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部

販売ｻｰﾋﾞｽ部 担当部長

特別経営職

販売ｻｰﾋﾞｽ部長兼福岡ﾃﾚﾎﾝｾﾝﾀｰ長

野  中  久  光
特別経営職

SCM統括部 SCM担当部長

特別経営職

SCM推進部長

髙  田  正  市

特別経営職

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 ﾘﾃｰﾙ･

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業推進部長

特別経営職

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業統括部ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業担当

部長

大  畠  共  治

特別経営職

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 販売ｻｰ

ﾋﾞｽ部長

特別経営職

営業皆革推進部長

村  岡  甯  徳
特別経営職

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ部長

特別経営職

監査室長

４． 参  与

氏 名 新 現

西  山  治  宏 参与
市場開発担当

参与
社長補佐(ｶｽﾀﾏｰﾘﾚｰｼｮﾝ担当)

５． 顧  問

氏 名 新 現

町  田  勝  彦
顧問

㈱ﾆﾁﾍﾞｲ

顧問

㈱ﾆﾁﾍﾞｲ代表取締役社長

社外リリース 最終

7

Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動
１． コカ・コーラウエストジャパン株式会社

氏 名 新 現

田  口  敏  郎
監査室長 業務部

業務指導担当次長

梅  崎  正  浩
人事部長 山口･北九州営業部

業務担当次長

野  中  修  一 購買部長 総務部長

浦  川  重  徳 SCM推進部長 需給管理課長

大  脇  良  成 情報ｼｽﾃﾑ部長 ERP ｼｽﾃﾑ課長

升  野  清  春
営業企画統括部

時間管理推進担当部長

営業体制強化推進本部事務局長

髙  瀬  雅  宏
営業皆革推進部長 広報室

IR担当課長

深  見  利  雄 営業企画部長 福岡営業部長

林          勲 業務部長 営業管理部長

小  川  和  彦
市場開発部長 福岡営業部

市場開発担当次長

坂  口  三  展
ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部

時間管理推進担当部長

広島営業部

ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ担当次長

山  内      顕
ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業推進部

ｴﾘｱ体制推進担当部長

ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業推進部長

末  継  敏  彦 ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞｱｶｳﾝﾄ営業部長 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙｱｶｳﾝﾄ営業部長

麻  原  芳  基 広島支社長 ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業企画部長

姫  野      孝 福岡支社長 佐賀･長崎営業部長

我  有  隆  範 佐賀･長崎支社長 広島営業部長

渕  上  喜代敏
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部

時間管理推進担当部長

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業企画部長

山  田      正
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業教育担当部長

日本ｺｶ･ｺｰﾗ㈱

岡  崎  喜  一 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業推進部長 第一ｱｶｳﾝﾄ営業部長

川  本  祥  平
第一ｱｶｳﾝﾄ営業部長 第一ｱｶｳﾝﾄ営業部

販売促進担当次長

社外リリース 最終

8

２． 西日本ビバレッジ株式会社

氏 名 新 現

徳  原  信  明
特命担当部長 営業企画統括部

特命担当

立  花  英  樹 管理部長 管理統括部長兼総務部長

阿  部  信  広
管理部

総務担当部長

総務部

次長

今  任  雅  之
管理部

経理担当部長

経理部長

馬  場  英  明
営業企画部長兼 FV事業部長 営業企画統括部長兼業務部長兼 FV

事業部長

木  村  節  男
営業企画部

機器管理担当部長

営業企画部長

鈴  木  俊  郎
営業企画部

営業企画担当部長

総務部

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当部長

今  福  利  夫
市場開発部長 市場開発統括部長兼東中国地区開発

部長

木  原  秀  樹
市場開発部

法人営業担当部長

法人営業部長

宮  本  隆  志
市場開発部

中国地区担当部長

西中国地区開発部長

西  村  一  広
OCS事業部長 OCS事業部

営業担当部長

朝  見  重  之
OCS事業部

担当部長

OCS事業部長

３． コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

氏 名 新 現

牛黄蓍      哲
社長補佐(教育担当部長)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ部長

山  内  松  壮 経営企画部長 営業担当部長兼 FS西福岡営業所長

下  田  克  治 岡山販売部長 広島営業部長兼広島北営業所長

磯  村      務
広島販売部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

広島営業部担当次長

田  中      進 山口・北九州販売部長 久留米営業所長兼鳥栖営業所長

社外リリース 最終

9

上  田  義  一
福岡販売部長 山口･北九州営業部長兼 FS小倉営業

所長

４． 西日本カスタマーサービス株式会社

氏 名 新 現

新  井      力
経営管理部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

人事部次長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ共済会事務局長

中  野  輝  義
経営管理部

担当部長

経営管理部長

高  倉      元
営業部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

機器管理課長

吉  川      正 ﾌｨｰﾙﾄﾞ事業部長兼九州担当部長 ﾌｨｰﾙﾄﾞ事業部長

福  田  憲  次
ﾌｨｰﾙﾄﾞ事業部

企画担当部長

ﾌｨｰﾙﾄﾞ事業部

次長

花  田  君  夫
整備事業部

福岡整備担当部長

整備事業部

福岡工場整備課長

５． 株式会社ニチベイ

氏 名 新 現

野見山  昌  千
常務取締役 常務取締役

ｱｰﾓﾝﾄﾞ工場長

小  川  雅  久
取締役

ｱｰﾓﾝﾄﾞ工場長

取締役

ｱｰﾓﾝﾄﾞ工場 生産担当部長

Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図

 ・ 組織変更のあった以下の会社のみ添付しております。

１． コカ・コーラウエストジャパン株式会社

２． 西日本ビバレッジ株式会社

３． コカ・コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社

４． コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

５． 西日本カスタマーサービス株式会社

６． ロジコムジャパン株式会社

以 上

1

１．コカ・コーラウエストジャパン 株式会社

ＣＥ Ｏ

監
査
室

財
務
部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ
統括部

コ
カ
・
コ
ー
ラ
ウ
エ
ス
ト
ジ
ャ
パ
ン

ユ
ニ
バ
ー
シ
テ
ィ

代表取締役

人
事
部

Ｃ
Ｒ
Ｍ
推
進
部

広
報
室

購
買
部

秘
書
室

Ｓ
Ｃ
Ｍ
企
画
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

販
売
サ
ー
ビ
ス
部

営
業
皆
革
推
進
部

営
業
企
画
部

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部

岡
山
支
社

リ
テ
ー
ル･

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
推
進
部

広
島
支
社

山
陰
支
社

佐
賀
・
長
崎
支
社

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部

第
二
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

第
一
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
営
業
推
進
部

リ
テ
ー
ル
・
ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
ア
カ
ウ
ン
ト

営
業
部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ
営業統括部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
営
業
推
進
部

代
理
店
営
業
部

営業企画統括部

業
務
部

皆革推進委員会

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰ･ｺﾐｯﾃｨｰ

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ
安全衛生委員会

環境委員会

経営会議(CCﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ)

取締役会エグゼクティブ委員会

監査役

監査役会

株主総会

経営委員会

人事・報酬委員会

第
三
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

山
口
・
北
九
州
支
社

福
岡
支
社

Ｏ
Ｅ
Ｐ
推
進
部

市場開発統括部

法
人
営
業
部

市
場
開
発
部

パ
ー
ト
ナ
ー
推
進
部

添付資料　添付資料　添付資料　添付資料　((((Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図))))

経営管理統括部

企
画
部

皆
革
推
進
室

ＳＣＭ統括部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
推
進
部

総
務
部

ＣＳＲ統括部

品
質
保
証
部

環
境
推
進
部

時間管理推進委員会

※
企
業
倫
理
担
当

※
お
客
さ
ま
相
談
室
担
当

2

社長

市
場
開
発
部

株主総会

取締役会

監査役

管
理
部

Ｏ
Ｃ
Ｓ
事
業
部

営
業
企
画
部

Ｆ
Ｖ
事
業
部

中
国
支
社

九
州
支
社

２．　西日本ビバレッジ株式会社２．　西日本ビバレッジ株式会社２．　西日本ビバレッジ株式会社２．　西日本ビバレッジ株式会社

3

社　　　　長

取締役会

監査役

株主総会

経営会議

生産会議

生産管理部本郷工場基山工場 鳥栖工場

３．コカ･コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社３．コカ･コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社３．コカ･コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社３．コカ･コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社

4

社　　　　長

取締役会

監査役

株主総会

管
理
部

経営会議

経
営
企
画
部

４．コカ･コーラウエストジャパンベンディング株式会社４．コカ･コーラウエストジャパンベンディング株式会社４．コカ･コーラウエストジャパンベンディング株式会社４．コカ･コーラウエストジャパンベンディング株式会社

岡
山
販
売
部

広
島
販
売
部

佐
賀･

長
崎
販
売
部

福
岡
販
売
部

山
口･

北
九
州
販
売
部

5

取 締 役 会

物
流
管
理
部

経
営
管
理
部

営
業
部

社　　　　長

フ
ィ
ー
ル
ド
事
業
部

整
備
事
業
部

経営会議

株主総会

監査役

５．西日本カスタマーサービス株式会社５．西日本カスタマーサービス株式会社５．西日本カスタマーサービス株式会社５．西日本カスタマーサービス株式会社

6

経
営
管
理
部

総
務
人
事
部

物
流
部

販
売
部

社　　　　長

取締役会

経営会議

株主総会

監査役

６．ロジコムジャパン株式会社　組織図６．ロジコムジャパン株式会社　組織図６．ロジコムジャパン株式会社　組織図６．ロジコムジャパン株式会社　組織図